
 مالزی: انور ابراهیم نخست وزیر مالزی گفت 
که کشورش پیش نویس قطعنامه ای را برای مجمع 
عمومی سازمان ملل آماده کرده است که از جمله 
پیشنهاد می کند که »اسرائیل« از عضویت این 
سازمان حذف شود.وی به قانونگذاران مالزی گفت 
که پیش نویس قطعنامه در مرحله مذاکره است و 
انتظار می رود »به زودی« برای تصویب در مجمع 

عمومی سازمان ملل ارائه شود. 

 کره شمالی: وزرای امور خارجه گروه هفت با 
صدور بیانیه ای مشترک آزمایش موشکی اخیر کره 
شمالی را محکوم کرده و از این کشور خواستند 
که برنامه های موشکی و هسته ای خود را کنار 
بگذارد.در این بیانیه آمده است: ما، وزرای خارجه 
گروه هفت متشکل از کانادا، فرانسه، آلمان، ایتالیا، 
ژاپن، بریتانیا، ایالات متحده آمریکا، و نماینده عالی 
اتحادیه اروپا، پرتاب موشکی کره شمالی در ۳۱ 

اکتبر را به شدت محکوم می کنیم. 

ارمنستانی  مقام  یک  آذربایجان:  جمهوری   
سفیر جمهوری آذربایجان را متهم کرد که طی 
مراسمی در بروکسل به سفیر ارمنستان توهین 
و او را تهدید کرده است.پارویر آوانسیان، معاون 
وزیر امور خارجه ارمنستان واقف صدیقاف سفیر 
جمهوری آذربایجان در اتحادیه اروپا را به توهین 
و تهدید تیگران بالایان، سفیر ارمنستان در جریان 

مراسمی در بروکسل، پایتخت بلژیک متهم کرد.

 کره جنوبی: سئول در واکنش به شلیک 
موشک های اخیر کره شمالی در هفته جاری 
مانور های موشکی مستقیم برگزار می کند.
خبرگزاری یونهاپ به نقل از یک منبع نظامی 
فاش کرد که کره جنوبی در نظر دارد در واکنش 
به شلیک موشک های اخیر کره شمالی در هفته 

جاری مانور های موشکی مستقیم برگزار کند.

 اردن: تحریم محصولات شرکت کارفور که حامی 
رژیم صهیونیستی است، توسط مردم اردن، این 
شرکت را مجبور کرد تمامی شعبه های خود در این 
کشور را تعطیل کنند.سوپرمارکت های زنجیره ای 
کارفور پس از تشدید کمپین های بایکوت گسترده 
مردمی در اردن که در حمایت از نوار غزه و در 
اعتراض به حمایت این شرکت از رژیم تروریستی 
اسرائیل انجام شد، از امروز دوشنبه همه شعبه های 

خود در اردن را تعطیل کرد.

 عراق: »ثابت محمد سعید العباسی« و »خالد 
بن سلمان«، وزرای دفاع عراق و عربستان سعودی 
در ریاض با یکدیگر دیدار و یادداشت تفاهم 
تقویت همکاری های نظامی مشترک امضا کردند.

وزارت دفاع عراق با انتشار بیانیه ای اعلام کرد، 
وزیر دفاع این کشور در چارچوب همکاری های 
مشترک منطقه ای بین عراق و کشورهای همسایه، 
روز گذشته در راس یک هیات بلندپایه امنیتی به 
ریاض پایتخت عربستان سعودی سفر و با همتای 

سعودی خود دیدار و گفت وگو کرد.

 ونزوئلا: »نیکولاس مادورو« رئیس جمهور 
ونزوئلا تاکید کرد، باید اتحاد قدرتمندی میان 
ملت های کشورهای اسلامی و جهان جنوب برای 

دفاع از فلسطین ایجاد شود.

محکومیت زن فرانسوی به ۳ سال 
حبس به جرم حمایت از فلسطین

منابع رسانه ای از محکوم شدن یک زن فرانسوی به 
سه سال حبس به دلیل حمایت از ملت فلسطین 

خبر دادند.
دستگاه قضایی فرانسه یک فعال حامی فلسطین 
را به اتهام ادعایی »تمجید از تروریسم« به دلیل 
انتشار پست هایی در شبکه های اجتماعی در 
حمایت از ملت فلسطین و محکومیت قتل عام در 

نوار غزه به سه سال حبس محکوم کرد.
طبق گزارش وبگاه عربی۲۱، این حکم  در نیس 
)جنوب شرقی فرانسه( علیه یک زن ۳۴ ساله 
پس از محکومیت وی به ارتکاب ۱۳ جرم از 
جمله »تجلیل از جنایات علیه بشریت، تحریک به 
تبعیض و تحریک به نفرت« صادر شد.خبرگزاری 
فرانسه گزارش داد که این زن مادر، کمک پرستار 
و دانشجوی سال دوم دانشکده پرستاری است و 
از ۱۹ سپتامبر در بازداشت به سر می برد.طبق 
گزارش این خبرگزاری، او همچنین در تأسیس 
انجمن »از نیس تا غزه« مشارکت داشته است و 
یکی از رهبران اصلی تظاهرات حامی فلسطین در 
نیس بود.این فعال در جریان محاکمه در ۲۱ اکتبر، 
گفت عواقب سخنان خود را نمی دانسته است. او از 
خود دفاع کرد و گفت: یک نسل کشی در جریان 
است که بیش از ۴۰ هزار کشته و ۹۰ هزار زخمی 
بر جای گذاشته است. من اعتراف می کنم که 
کلمات بسیار خشنی را بیان می کنم، اما نحوه 
تفسیر آنها را قبول ندارم.دستگاه قضایی فرانسه 
علاوه بر صدور سه سال حبس، حکم به انتشار 
این تصمیم به هزینه این فعال زن در روزنامه های 
فرانسوی »لوموند« و »نیس متین« و پرداخت 
مبلغی بیش از ۱۳ هزار و ۵۰۰ یورو توسط وی داد.
لازم به ذکر است فعالان طرفدار فلسطین، رئیس 
جمهور فرانسه را در کانادا متوقف کردند و خواستار 

توقف حمایت از اسرائیل شدند.

نیمچه گزارش

 کانادا در جدیدترین ادعای خود، هند را به عنوان یک 
تهدید سایبری توصیف کرد و آن را به فهرست کشور های 
متخاصم در زمینه امنیت رایانه ای افزود.کانادا اعلام 
کرده است: در نظرسنجی ارزیابی تهدیدات سایبری 
ملی ۲۰۲۵-۲۰۲۶ که اخیراً منتشر شد، هند پس از 
 چین، روسیه،... و کره شمالی پنجمین دشمن نامگذاری 

شده است. 

در این گزارش آمده است: »رهبری هند تقریباً به 
طور قطع در آرزوی ایجاد یک برنامه سایبری مدرن با 
قابلیت های سایبری داخلی است. ما ارزیابی می کنیم 
که برنامه سایبری هند احتمالاً از فروشندگان سایبری 

تجاری برای بهبود عملیات خود استفاده می کند.
حال این سوال مطرح است که چرا دولتمردان کانادا 
چنین مواضعی را علیه هند در پیش گرفته اند؟ نگاهی 
به رفتارهای کانادا در کاه های گذشته نشان می دهد که 
رویکرد تقابلی آنها با دهلی نو ابعاد گسترده ای گرفته است 
چنانکه چندی پیش نیز این مسئله به تنش دیپلماتیک 
میان طرفین منجر شد در عین آنکه کانادا بارها هند 
را متهم کرده است که به دنبال ترور مخالفان خود در 

خاک کانادا بوده است. مجموع این اقدامات در حالی 
صوت می گیرد که بخشی از آن را می توان مربوط به 
وضعت داخلی دولت ائتلافی ترودو نخست وزیر کانادا 
دانست. چندی پیش حزب چپگرای نودموکرات کانادا 
رسما به ائتلافش با حزب لیبرال جاستین ترودو پایان داد 
و شکست ائتلاف این دو حزب، کانادا را در آستانه یک 

انتخابات زودهنگام قرار داده است.
احزاب نودموکرات کانادا )ان دی پی( به رهبری جاگمیت 
سینگ و لیبرال این کشور به رهبری جاستین تروردو 
حدود ۵ سال پیش به ائتلافی دست یافتند که در پی 
آن، ترودو کابینه ی دولت خود را تشکیل داد. پشت کردن 
نودموکرات های کانادا به این ائتلاف، جاستین ترودو 

را تحت فشار گذاشته تا به طرح انتخابات زودهنگام 
موافقت کند. با توجه به ماهیت هندی برخی اعضای 
ائتلاف می توان گفت که ترودو با اقدامات علیه دهی 
 نو به دنبال جلب رضایت این اعضا برای ادامه حضورش 

در قدرت است. 
از سوی دیگر سیاست های کانادا بی ارتباط با اهداف 
آمریکا و رژیم صهیونیستی نمی باشد. این گزینه 
مطرح است که اوتاوا برآن است تا با اعمال فشار بر 
دهلی نو، از یک سو آن را به تقابل با چین و دوری از 
روسیته معطوف سازد و از سوی دیگر همچنان نقش 
 تامین کننده تسلیحات برای رژیم صهیونیستی را 

ایفا نماید.

یادداشت

گزارش

در ادامه جنایات رژیم صهیونیستی و حامیانش، وزارت آموزش و پرورش غزه از 
شهادت ۱۱ هزار و ۹۲۳ دانش آموز در غزه از زمان آغاز جنگ خبر داد.

 وزارت آموزش و پرورش غزه هم چنین اعلام کرد از زمان آغاز جنگ ۱۸ هزار و 
۵۹۶ نفر نیز زخمی شده اند. طبق گزارش این وزارتخانه ۴۹۷ مدرسه و دانشگاه 
از زمان شروع جنگ در هفت اکتبر۲۰۲۳، در معرض بمباران قرار گرفتند. رژیم 
صهیونیستی همچنان به جنگ علیه مردم غزه و بمباران مناطق به ویژه مناطق 
شمالی ادامه می دهد و تلاش می کند تا غزه را به مکانی غیرقابل سکونت تبدیل 

کند.
وزارت آموزش و پرورش فلسطین تاکید کرد که از آغاز جنگ ۵۶۱ معلم و 
کارمند در نوار غزه و کرانه باختری به شهادت رسیده و ۳۷۲۹ نفر نیز زخمی 
شدند و بیش از ۱۴۸ نفر نیز بازداشت شدند.ارتش اشغالگر صهیونیستی از آغاز 
جنگ ۳۴۱ مدرسه و دانشگاه و ۶۵ مرکز وابسته به آژانس امدادرسانی و کاریابی 
سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی آن روا را بمباران و تخریب کرده است.
ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که یک پهپاد که از سمت شرق سرزمین 
های اشغالی وارد منطقه بحرالمیت شده را رهگیری کرده است.در نظرسنجی 
جدیدی در هفت کشور اروپایی شامل فرانسه، آلمان، اسپانیا، ایتالیا، سوئد، 
دانمارک و بریتانیا، حملات اسرائیل در غزه، لبنان و ایران غیرقابل توجیه عنوان 
شد.در نظرسنجی YouGov Eurotrack، چهل و سه درصد آلمانی ها، ۴۶ 
درصد فرانسوی ها، ۴۷ درصد بریتانیایی ها، ۵۷ درصد ایتالیایی ها تا ۶۵ درصد 

اسپانیایی ها گفتند که حملات اسرائیل علیه غزه توجیهی ندارد. 
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( در واکنش به تجاوز صهیونیست ها 
به کرانه باختری اعلام کرد که تجاوزگری به اشغالگران امنیت نمی آورد.جنبش 
مقاومت اسلامی فلسطین تاکید کرد که تجاوزگری به اشغالگران امنیت نمی 

آورد و نمی تواند ایستادگی و مقاومت ملت فلسطین درهم بشکند.
رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی در آخرین اظهارات خود تلویحاً به شکست 
ارتش در دستیابی به هدف آزادسازی اسرا از طریق جنگ در نوار غزه اعتراف 
کرد و خواهان شجاعت پذیرش این حقیقت و انجام توافق شد. شبکه ۱۲ 
تلویزیون رژیم صهیونیستی در گزارشی به نقل از هرتسی هالیوی رئیس ستاد 
ارتش اسرائیل خبر داد: اسرائیل نیازمند شجاعت امضای توافق مبادله اسرا 

در غزه است.به گفته این رسانه عبری زبان، هالیوی در جریان دیدار با نزدیکان 
شماری از اسرا گفت: گرچه ما به قدر کافی قدرتمند هستیم اما باید برای رسیدن 
به توافق به قدر کافی شجاعت هم داشته باشیم.منابع رسانه ای از تصویب قانون 
اخراج معلمان عرب فعال در سرزمین های اشغالی خبر دادند.این قانون که توسط 
»تزویکا فوگل« از حزب راست تندرو »قدرت یهود« به کنست ارائه شد، معلمان 
عرب را متهم به تایید آنچه »تروریسم« خوانده و حمایت و تایید عملیات های 

ضد صهیونیستی و عاملان آن متهم کرده است.
منابع بهداشتی سازمان ملل اعلام کردند که کارزار واکسیناسیون کودکان غزه 
علیه فلج اطفال بدون ورود به شمال این باریکه، به پایان رسید.سازمان ملل اعلام 
کرد که کمپین واکسیناسیون فلج اطفال دیروز دوشنبه بدون واکسیناسیون 
هزاران کودک در شمال غزه با توجه به تشدید تجاوزات رژیم تروریستی اسرائیل 
و لشکرکشی آن به شمال پایان یافت. خبر دیگر آنکه خانواده های اسرای 
اسرائیلی بزرگراه تل آویو را بستند و خواستار توافق با حماس شدند.ویدئو های 
به اشتراک گذاشته شده در شبکه اجتماعی ایکس نشان می دهد که خانواده های 
اسرای اسرائیلی با برگزاری تجمعی سازماندهی شده در بزرگراه ایالون در تل 

آویو خواستار معامله تبادل اسرا با حماس هستند.
سازمان جهانی بهداشت حملات مداوم به بیمارستان ها و آسیب رساندن به 
بیماران را محکوم و آن را »وحشتناک« توصیف کرد.بیش از ۵۰ کشور به رهبری 
ترکیه از روسای سازمان ملل، شورای امنیت و مجمع عمومی خواستند اقدامات 
فوری را برای توقف فروش سلاح به رژیم صهیونیستی اتخاذ کنند.این کشورها 
به رهبری ترکیه تاکید کردند رژیم صهیونیستی قوانین بین المللی را به صورت 
مکرر در غزه و بقیه اراضی فلسطین و همچنین در لبنان و بقیه خاورمیانه نقض 

می کند.
مدیر برنامه جهانی غذا در فلسطین ضمن ابراز نگرانی نسبت به وقوع قحطی و 
گرسنگی در نوار غزه خاطرنشان کرد که ۹۰ درصد ساکنان شمال نوار غزه بدون 
غذا هستند.براساس گزارش خبرگزاری فلسطینی »سما«، مدیر برنامه جهانی 

غذا در فلسطین تصریح کرد: ما نگران امنیت غذایی در نوار غزه هستیم.
وی خواستار گشایش گذرگاه های بیشتر در نوار غزه شد و گفت: ما با آژانس 
امدادرسانی و کاریابی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی )آنروا( برای 

کمک رسانی در شهر غزه همکاری می کنیم. به همراه آژانس آنروا بیش از ۸۵ 
درصدکمک ها را به نوار غزه ارائه داده ایم.مدیر برنامه جهانی غذا در فلسطین 
همچنین اظهار کرد که باید به همکاری با آنروا برای ارائه کمک به غزه ادامه 
داد. تمامی کارکنان در زمینه بشردوستانه نگران اتفاقاتی هستند که برای آنروا 

رخ می دهد.
از لبنان نیز خبر می رسد رزمندگان مقاومت لبنان مقر فرماندهی تیپ حرمون 
۸۱۰، مرکز تجمع نظامیان صهیونیست در الرمثا و یک کارخانه مواد منفجره در 
جنوب حیفا را آماج حملات موشکی خود قرار دادند.مقاومت اسلامی لبنان اعلام 
کرد که رزمندگان حزب الله پادگان معالیه گولانی مقر فرماندهی تیپ حرمون 
۸۱۰ را با موشک های پیشرفته هدف قرار دادند.در پی طرح های توطئه آمیز 
رژیم صهیونیستی برای ایجاد اختلافات داخلی در لبنان و کاهش حمایت ها 
از حزب الله، رئیس جریان »المرده« در اظهاراتی بر ادامه حمایت این جریان از 
مقاومت اسلامی لبنان و فلسطین تاکید کرد. »سلیمان فرنجیه« رئیس جریان 
المرده لبنان در گفت وگو با شبکه المیادین در این باره اظهار داشت: ما تا 
آخر به حمایت از مقاومت ادامه خواهیم داد؛ موضع جنبش ما پیش تر، تغییر 
نکرده و در آینده نیز تغییر نخواهد کرد.ارتش اشغالگر برای چهل و دومین روز 
متوالی به تجاوزات گسترده خود به لبنان ادامه می دهد و بر اساس آخرین آمار 
وزارت لبنان، تعداد شهدا و مجروحان از آغاز تجاوزات صهیونیست ها از مرز 
سه هزار شهید و ۱۳ هزار و ۴۹۲ مجروح گذشت و با این وجود جنگنده های 
رژیم صهیونیستی مناطق مختلف جنوب لبنان را هدف قرار دادند.منابع خبری 
همچنین از ۲ حمله به شهرک های »خربة سلم« و »شقرا« در جنوب لبنان 
خبر دادند.در همین راستا، منابع لبنانی اعلام کردند که در پی حمله دشمن 
صهیونیستی به شهرکی در شهرستان »صور« واقع در جنوب لبنان ۲ تن شهید 
شدند.وی همچنین اعلام کرد که رژیم صهیونیستی ۲ حمله به شهرک های 
»برعشیت« و »بیت یاحون« در جنوب لبنان انجام داد.وزارت بهداشت لبنان 
پیشتر اعلام کرد از آغاز حملات رژیم اشغالگر صهیونیستی به این کشور تاکنون 
۳ هزار و ۲ نفر به شهادت رسیده و ۱۳ هزار ۴۹۲ نفر نیز زخمی شدند. در نتیجه 
جنگ رژیم صهیونیستی علیه لبنان همچنین حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار 

نفر نیز آواره شده اند.

ودو به دنبال چیست؟ تر

|                 چهارشنبه|16 آبان 1403|شماره 6554| www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir @siasatroozفرادید 6

رئیس شورای سیاسی جنبش مقاومت اسلامی نجباء 
عراق، گفت: اگر ثابت شود که آمریکایی ها اجازه استفاده 
از حریم هوایی عراق را به این رژیم داده اند، ما پایگاه های 

آمریکا را هدف قرار خواهیم داد.
شیخ »علی الاسدی« در گفتگو با نشریه آمریکایی 
نیوزویک، در خصوص تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی به 
حریم جمهوری اسلامی ایران و ضعیف توصیف کردن آن، 
گفت: هر عکس العملی در قبال استفاده رژیم اسرائیل از 
حریم هوایی عراق برای حمله به ایران، از جانب مجموعه 
مقاومت اسلامی عراق خواهد بود، نه فقط جنبش نجَُباء. 
رئیس شورای سیاسی جنبش نجباء تصریح کرد که طبق 
اطلاعات ما، رژیم صهیونیستی در حمله ضعیف خود 
علاوه بر شلیک موشک  های بالستیک از سرزمین های 
اشغالی که اکثر آنها سرنگون شدند، حدود ده الی بیست 
جنگنده را با استفاده از حریم هوایی سوریه و اردن و 
عربستان سعودی به کار گرفت.شیخ الاسدی تاکید کرد: 
اگر ثابت شود که آمریکایی ها اجازه استفاده از حریم 
هوایی عراق را به این رژیم داده اند، ما پایگاه های آمریکا 

را هدف قرار خواهیم داد.
رئیس شورای سیاسی گروه مقاومت اسلامی جنبش 
نجباء در ادامه خاطرنشان کرد که ما به هیچ وعده 
و معاهده ای که اشغالگران مدعی اش باشند اعتماد 
نداریم؛ در عین حال مسیر را برای روند دیپلماسی باز 
گذاشته ایم. چنانچه آمریکایی ها به زمان بندی ملتزم 
نباشند، ذلیلانه زیر ضربات و آتش مقاومت اسلامی عراق 
اخراج خواهند شد.پارلمان عراق ۱۵ دی ماه ۱۳۹۸ و 
در پی به شهادت رسیدن سردار سرافراز حاج قاسم 

سلیمانی و ابومهدی المهندس از سوی دولت آمریکا در 
نزدیکی فرودگاه بغداد، قانون خروج نیرو های آمریکایی 
از عراق را به تصویب رساند.پارلمان عراق همچنین در 
این قانون خواستار منع استفاده از حریم هوایی عراق به 

هر دلیلی توسط نیرو های خارجی شده است.
مقاومت اسلامی عراق از عملیات جدید خود علیه رژیم 
صهیونیستی در راستای دفاع از مردم مظلوم غزه و 
لبنان خبر داد.مقاومت عراق بر ادامه عملیات خود علیه 
رژیم صهیونیستی و درهم کوبیدن مواضع این رژیم 
با شدت بیشتر از قبل تاکید کرده است.در این بیانیه 
آمده است که این عملیات در راستای ادامه مقاومت در 
برابر اشغالگران و یاری مردم فلسطین و لبنان و پاسخ 
به جنایاتی صورت گرفته که رژیم غاصب علیه زنان و 

کودکان و سالخوردگان مرتکب می شود.
از سوی دیگر ید مقتدی الصدر رهبر جریان صدری ها 
در عراق گفت: وعده نامزد های انتخابات آمریکا فریبتان 
ندهد.سید مقتدی الصدر رهبر جریان صدری ها در 
عراق: آن ها اگرچه می خواهند خودشان را فرشته 
نجات نشان دهند، اما واقعیت و حقیقت برعکس است. 
نامزدهای انتخابات آمریکا و حتی رؤسای سابق ریاست 
جمهوری این کشور حامی بزرگ اسرائیل بوده اند و 
می توان آن ها را معضل بزرگ خاورمیانه دانست.وی 
افزود : پس فریبتان ندهند که آن ها خواهان آتش بس 
در غزه یا لبنان هستند.. چون کسی که بخواهد جنگ 
را متوقف کند، جلوی صادرات سلاح را می گیرد و 
حمایت های نامحدودش از صهیونیست های تروریست 

را متوقف می کند.

هشدار مقاومت اسلامی نجباء 
آمریکا باید از عراق برود

در حالی شولتز صدر اعظم آلمان با خرج کردن از 
سیاست خارجی و اتهام زنی های واهی علیه سایر 
کشورها و حمایت از تروریسم و جنگ اوکراین به دنبال 
قدرت نمایی هستند که در یک افشاگری  »روبرت 
هابک« معاون اولاف شولتس صدراعظم آلمان دوشنبه 
درباره سقوط دولت هشدار داد و گفت که دولت ائتلافی 

این کشور در »وضعیت متلاطمی« قرار دارد.
هابک با اشاره به اختلافات داخلی میان احزاب 
دولت ائتلافی شامل سوسیال دموکرات ها، سبزها و 
دموکرات های آزاد گفت: دولت در وضعیت متلاطمی 
قرار دارد.وی هشدار داد: با توجه به تحولات اوکراین، 
اوضاع اقتصادی آلمان و انتخابات آمریکا، اکنون 
بدترین زمان برای سقوط و ناکامی دولت است.هابک 
از اعضای سبزهای آلمان است و همزمان وزارت 
اقتصاد و محیط زیست را نیز اداره می کند. وی این 
هشدار را پس از گفت وگو با اولاف شولتس صدراعظم 
و »کریستین لیندلر« وزیر دارایی مطرح کرد. شولتس 
عضو حزب سیوسیال دموکرات و لیندلر عضو حزب 
لیبرال دموکرات های آزاد است.محبوبیت هر سه نفر در 
نظرسنجی ها کاهش یافته و در هفته های اخیر در مورد 
نحوه احیای اقتصاد آلمان اختلافات عمیقی با یکدیگر 
پیدا کرده اند.حزب سوسیال دموکرات که پایگاه اصلی و 
حزب کارگران سنتی به شمار می آید، از افزایش حقوق 
و دستمزد و بیمه و کمک های اجتماعی حمایت می کند. 
اما سبزها مسائل زیست محیطی و تغییرات اقلیمی را 

مهمتر از مسائل فوق می دانند. 
از سوی دیگر، دموکرات های آزاد خواستار اتخاذ 

سیاست هایی در حمایت از کسب و کارها و کاهش 
مقررات و فرایندهای اداری در حوزه اقتصادی هستند.

بحران در سه صنعت مهم آلمان و فروپاشی الگوهای 
تجاری در بزرگترین اقتصاد اروپا، زنگ هشدار را در 
بحبوحه تشدید بی ثباتی سیاسی در این کشور به 
صدا در آورده است. فایننشال تایمز نوشت: روابط بین 
سه ائتلاف شکننده حاکم به ریاست اولاف شولتس 
صدراعظم آلمان شامل سوسیال دموکرات ها، سبزها 
و لیبرال ها در پایین ترین سطح خود قرار دارد و 
اختلافات سیاسی در حال حاضر آن قدر عمیق است 
که بسیاری انتظار دارند این ائتلاف ظرف چند هفته 
 دچار فروپاشی شده و منجر به برگزاری انتخابات 

زودهنگام شود.
آندریاس روتر مدیر اجرایی شرکت مشاوره ای آمریکایی 
آلیس پارتنرز در آلمان که در طول فعالیت بیش از ۳۰ 
ساله خود، اتفاقات مختلفی را از تبعات اقتصادی حمله 
۱۱ سپتامبر، فروپاشی مالی جهان، بحران یورو و کووید 
۲۰۱۹ تجربه کرده است، می گوید آنچه که اکنون در 
آلمان رخ می دهد بی سابقه و کاملا متفاوت است.در 
سه سال گذشته اقتصاد بزرگ اروپا به آرامی ولی به 
طور پیوسته در بحران فرو رفته است. این کشور از 
اواخر سال ۲۰۲۱ به طرز معناداری رشد تولید ناخالص 
داخلی فصلی نداشته است و تولید ناخالص داخلی آن 
برای دومین سال متوالی کاهش یافته است.در این میان 
در ادامه سرکوب مخالفان شولتز دادستان های آلمان از 
دستگیری هشت عضو یک گروه جدایی طلبِ راست 

افراطی مظنون به شورش در این کشور خبر داد.

آنچه سران برلین با بحران سازی های خارجی به دنبال کتمان آن هستند 
دولت ائتلافی آلمان در آستانه سقوط

رژیم صهیونیستی دست در دست غرب به کشتار ادامه می دهد 

شهادت ۱۲ هزار دانش آموز در غزه

نخست وزیر انگلیس اعلام کرد که به منظور مبارزه با قاچاقچیان و مهار هجوم 
مهاجران از کانال مانش بودجه نهادهای مرزبانی را دو برابر کرده و امکانات و 

اختیارات آن ها را گسترش می دهد.
 کی یر استارمر، نخست وزیر انگلیس در سخنانی اعلام کرد که در راستای مهار 
هجوم مهاجران می خواهد اقدامات قوی تری علیه باندهای قاچاق انجام دهد.
نخست وزیر بریتانیا در این باره گفت: »ما رویکرد ضد تروریسم خود را در پیش 
گرفته ایم و آن را برای این باندها هم به کار می بریم«. وی در این راستا به 

نهادهای حفاظت از مرزها وعده پول و تجهیزات بیشتری را داد.
استارمر اعلام کرد که می خواهد بودجه نهادهای مرزبانی را دو برابر کند. استارمر 
روز دوشنبه در یک سخنرانی در نشست سازمان پلیس بین المللی اینترپل گفت: 
باندهای قاچاق نیز باید برای جلوگیری از عبور مهاجران از کانال انگلیسی مانش 
با قایق های کوچک مانند شبکه های تروریستی رفتار شوند.نخست وزیر انگلیس 
تاکید کرد: قاچاق انسان باید به عنوان یک تهدید امنیتی جهانی مانند تروریسم 

تلقی شود. جهان باید متوجه جدی بودن این چالش شود. وی تاکید کرد: ما 
در حال اتخاذ رویکرد ضد تروریسم هستیم که می دانیم کارساز است .استارمر 
خواستار همکاری بهتر بین سازمان های مجری قانون، هماهنگی نزدیک تر با 
سایر کشورها و اختیارات گسترده برای نهادهای اجرای قانون شد.بر اساس 
برنامه های نخست وزیر انگلیس ، بودجه نیروی مرزی بریتانیا قرار است طی 
دو سال از ۷۵ میلیون پوند به ۱۵۰ میلیون پوند افزایش یابد. این پول برای 
تأمین مالی تجهیزات نظارتی با فناوری پیشرفته و ۱۰۰ بازرس استفاده خواهد 
شد.خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۰ همکاری این کشور با مجریان 

قانون بین المللی را دشوارتر کرد، زیرا انگلیس هم زمان آژانس پلیس یوروپل 
را نیز ترک کرد. استارمر گفت که دولت او به دنبال یک پیمان امنیتی جدید 

با اتحادیه اروپا است که به اشتراک گذاری اطلاعات را دوباره امکان پذیر کند.
دولت کایر استارمر از حزب کارگر هم مانند دولت های محافظه کار قبلی بریتانیا، 
تلاش می کند تا مانع از عبور هزاران پناهنده ای که از جنگ و فقر فرار می 
کنند از طریق کانال مانش برای رسیدن به انگلیس شود. بیش از ۳۱۰۰۰ مهاجر 
تاکنون این سفر خطرناک را در سال جاری انجام داده اند که بیشتر از کل سال 
۲۰۲۳ اما کمتر از سال ۲۰۲۲ است. به گفته مقامات فرانسوی، امسال حداقل 
۵۶ نفر در این تلاش جان خود را از دست داده اند که بالاترین رقم از زمان عبور 
مهاجران از کانال مانش است. شمار جانباختگان در این کانال از سال ۲۰۱۸ 
شروع به افزایش کرد.نخست وزیر انگلیس اخیرا در دیدار با روسای نهادهای 
اروپایی در بروکسل خواستار روابط گسترده تر با این اتحادیه بخصوص در زمینه 

مهاجرت و امنیتی شد.

انگلیس برای مهار مهاجران بودجه 
مرزبانان را تقویت می کند

علی تتماج


